

IP.271.20.2011

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCY

Przetarg nieograniczony na

"Wycinkę drzew w pasie projektowanej ścieżki rowerowej na odcinku Brody-Lubsko-Jasień"

Zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zmianami) - w związku z pytaniem Wykonawcy dotyczącym przetargu w sprawie udzielenia zamówienia na *"Wycinkę drzew w pasie projektowanej ścieżki rowerowej na odcinku Brody-Lubsko-Jasień"*, udzielamy następujących odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Czy pozycje dotyczące karczowania mogą zostać zastąpione frezowaniem na głębokość 25 cm ze względu na występowanie drzew w pasie drogowym, których karczowanie może spowodować uszkodzenie nawierzchni drogi?

Odpowiedź:

Gmina Lubsko:

Zamawiający w wyjątkowych przypadkach zezwoli na frezowanie pni i korzeni na głębokość minimum 30 cm (nie dotyczy pni i korzeni lip i akacji). Każdorazowo Wykonawca ma obowiązek ustalić taką czynność z Zamawiającym.

Gmina Jasień:

Wycinka drzew powinna odbyć się zgodnie z pozycją kosztorysową tzn. z karczowaniem pni. Z pozycji tej wg opisu do cennika, korzenie boczne przed usunięciem głównego korzenia powinny być odrąbane.

Zamawiający uzupełnił przedmiar robót.

Gmina Brody:

Zamawiający w wyjątkowych przypadkach zezwoli na frezowanie pni i korzeni na głębokość minimum 30 cm (nie dotyczy pni i korzeni lip i akacji). Każdorazowo Wykonawca ma obowiązek ustalić taką czynność z Zamawiającym.

Uwaga ogólna:

Zamawiający dokonał zmiany (uzupełnień i modyfikacji) przedmiarów robót – przedmiary są załączone do niniejszej odpowiedzi i zamieszczone na stronach internetowych www.bip.lubsko.pl, www.bip.jasien.pl oraz www.bip.brody.pl w zakładce zamówienia publiczne.

PYTANIE 2:

Kto będzie ponosił koszty związane z zajęciem pasa drogowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z ustaleniami Zamawiającego z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze (dalej ZDW) z tytułu zajęcia pasa drogowego nie będzie naliczana opłata. Jedynym warunkiem wejścia z robotami będzie podpisanie umowy z ZDW określającej zasady korzystania z pasa drogowego.

Jeżeli jednakże (pomimo obecnych ustaleń) wystąpią jakieś koszty związane z zajęciem pasa drogowego, koszty te będzie ponosił Wykonawca.

PYTANIE 3:

Co wykonawca ma zrobić z drobną gałęziówką (średnica do 10 cm), czy ma być ona wywieziona w miejsce wskazane przez zamawiającego, czy też ma być ona zagospodarowana przez wykonawcę we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Gmina Lubsko:

Drobna gałęziówka, a także karpina i urobek po frezowaniu pni i korzeni (jeżeli Zamawiający zezwoli na frezowanie) mają być zagospodarowane przez Wykonawcę we własnym zakresie.

Gmina Jasień:

Gałęziówka, a także karpina mają zostać przewiezione przez Wykonawcę w miejsce wskazane przez Zamawiającego (Gmina Jasień) na odległość do 5 km od miejsca wycinki.

Gmina Brody:

Drobna gałęziówka, a także karpina i urobek po frezowaniu pni i korzeni (jeżeli Zamawiający zezwoli na frezowanie), mają być zagospodarowane przez Wykonawcę we własnym zakresie.

PYTANIE 4:

Czy w przypadku Gminy Jasień i Gminy Brody istnieje możliwość spalenia krzaków i drobnych gałęzi?

Odpowiedź:

Gmina Jasień:

W przypadku Gminy Jasień krzaki i drobne gałęzie należy przewieźć na wskazane przez Zamawiającego miejsce na odległość do 5 km od miejsca wycinki.

Gmina Brody:

Zamawiający dopuszcza spalanie krzaków i drobnych gałęzi. Jeżeli taka czynność będzie dokonywana, Wykonawca musi zadbać o zachowanie bezpieczeństwa.

PYTANIE 5:

Czy jeżeli zastąpione zostanie karczowanie frezowaniem wykonawca musi posiadać koparkę?

Odpowiedź:

Gmina Lubsko:

Wykonawca musi wykazać, że będzie dysponował koparką na czas realizacji zamówienia.

Gmina Jasień:

Zamawiający nie przewiduje zastąpienia karczowania frezowaniem.

Wykonawca musi wykazać, że będzie dysponował koparką na czas realizacji zamówienia.

Gmina Brody:

Wykonawca musi wykazać, że będzie dysponował koparką na czas realizacji zamówienia.

PYTANIE 6:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby oferta zawierała kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej i szczegółowej. W związku z tym, iż nasza firma nie posiada specjalistycznego programu do sporządzania kosztorysu szczegółowego, czy Zamawiający zezwoli na załączenie do oferty tylko jednego kosztorysu w wersji uproszczonej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie wraz z ofertą jedynie kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą kalkulacji uproszczonej. Należy pamiętać, że koniecznym jest podanie w kosztorysie czynników cenotwórczych takich jak: stawka r-g, koszty pośrednie, zysk, koszty zakupu.

PYTANIE 7:

Czy przy wykonywaniu mechanicznego ścinania drzew z karczowaniem pni w strefie niebezpiecznej istnieje możliwość zastąpienia karczowania frezowaniem pnia?

Odpowiedź:

Analogicznie do odpowiedzi do pytania nr 1.

Lubsko, dnia 13 grudnia 2011 roku

BURMISTRZ

Bogdan Bakalarz

(podpis pełnomocnika Zamawiającego)